Developing a talent for drawing, Shevchenko liked to paint portraits, including self-portraits.

Keywords: biography, artist, self-portraits, the Academy of Arts, etchings, engravings, paintings

У селі Моринці на Київщині в убогій кріпацькій сім'ї Григорія Івановича Шевченка та Катерини Якимівни Бойко 9 березня (25 лютого за ст. ст.) 1814 року народився хлопчик Тарас, майбутній великий народний поет та художник. У тяжких злиднях кріпацького життя проходило дитинство Тараса. Ріс хлопчик допитливою дитиною, хотів усе знати. Коли хлопець подорослішав, батько віддав його в науку до дяка.

Академія мистецтв відзначила наполегливе заняття Шевченка гравюрою, обравши його на зборах 4 вересня 1860 року академіком. Тарас Григорович вважав, що мистецтво гравюри має високе призначення - нести красу і духовність у широкі суспільні кола.

Стан його здоров'я швидко гіршав, і 10 березня (26 лютого за ст. ст.) 1861 року він помер. Трагічним було життя Шевченка: із 47 років – 24 він провів у кріпацтві, 10 – на засланні, а решту – під наглядом жандармів.

Мистецька спадщина Тараса Шевченка для нас не менш цінна, ніж його поезія.